
  
     

 
IDENTIFIKAČÍ ÚDAJE 
 
Název projektu: Bezručovy sady - lávka 
 
Registrační číslo projektu: CZ.1.12/2.1.00/24.01370 
 

Dotační titul: Regionální operační program Střední Morava (ROP SM), 24. výzva k podávání žádostí o poskytnutí 
podpory prioritní osy 2 Integrovaný rozvoj a obnova regionu, oblasti podpory 2.1 Rozvoj regionálních center. 

  
Žadatel: Statutární město Olomouc 
 
CÍL PROJEKTU 
 
Cíl projektu: Cílem projektu bylo vybudování pěší lávky v Bezručových sadech v Olomouci, která propojí park s dalšími 
návštěvnickými cíli (s botanickou zahradou a rozáriem) a umožní tak obnovený přístup do této části parku. Realizací 
projektu dojde k vybudování nové infrastruktury, která zvýší atraktivitu Bezručových sadů a tím přispěje ke zvýšení 
atraktivity historických parků města, které jsou hojně navštěvovány jak obyvateli města, tak i návštěvníky města 
Olomouce.  

Popis projektu: Projekt byl zaměřen na obnovu historického parku v Olomouci, Bezručových sadů. V rámci realizace 
projektu byla vybudována pěší lávka, která propojuje Bezručovy sady s prostorem bývalé korunní pevnůstky – dnes 
Botanické zahrady a rozária. V rámci realizace došlo k pořízení mobiliáře a veřejného osvětlení a byly provedeny 
vegetační úpravy. 

 
HARMONOGRAM PROJEKTU 
 
Podání žádosti:  13.6.2011 
 
Zahájení fyzické realizace: 2.5.2011 
 
Ukončení fyzické realizace: 30.9.2011 
 
Ukončení projektu: 8.11.2012 
 
FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 
 
Celkové náklady: 5,4 mil. Kč 
 
Celkové způsobilé náklady: 5,1 mil. Kč 
 
Dotace: 4,3 mil. Kč 
 
Vlastní zdroje: 1,1 mil. Kč 


